
Stručný profesní profil - Richard Hons, geolog – konzultant, březen 2017

Jméno: Richard Hons
Profese: Geolog a geochemik.
Kontakt: Tel.: +420 603447058

richard.hons@seznam.cz
Webové stránky:  www.radioaktivnistranky.cz
Základní osobní údaje: Narozen r. 1963 v Praze, ženatý,  dvě dcery.
Vzdělání: Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy v Praze, RNDr.

Profesní znalosti:
• Samostatná terénní práce při vyhledávání a průzkumech ložisek nerostných surovin 

(vzorkování, mapování, práce v polní laboratoři atd.)
• Interpretace a vyhodnocování terénních výsledků.
• Zaměření na prospekci zlata a dalších kovů, těžké minerály a drahé kameny.
• Měření radioaktivity, zejména radonu v půdním v půdním vzduchu.

Další znalosti a dovednosti:
• Obeznámený s prací v aridním a tropickém humidním prostředí; sociální dovednosti při 

vedení průzkumných prací. 
• Jazyky: čeština, angličtina, ruština, francozština, němčina, španělština; v základu arabština.
• Počítačová gramotnost: základní kancelářské programy, Gimp, HTML
• Řidičské oprávnění: A, B, C, T.
• Horolezecká a speleologická technika – zkušenosti s průzkumy a zaměřováním podzemních 

prostor.

Dosavadní pracovní zkušenosti:
• V rámci České republiky množství menších projektů; měření radonu v půdním vzduchu i v 

budovách.
• ČR – 2016 – průzkum greisenového ložiska lithia - GEOMET
• Mali – 2015 – vyhledávání a průzkum ložisek zlata – GET
• Benin – 2013 – vyhledávání a průzkum  ložisek zlata - Timex Zdice
• Benin – 2011 – vyhledávání a průzkum ložisek zlata - CESS
• Německo – 2000 – prospekce na zlato - Timex Zdice
• Makedonie – 1998 – prospekce na zlato - Timex Zdice
• Slovensko – analýza možností pro průzkum a těžbu zlata - Timex Zdice
• 1987 – 1991 Geologický ústav ČSAV (odd. geochemie) – různé úkoly (krystalochemie, 

akcesorické minerály, zvětrávací procesy).
• 1982 – 1987 Přírodovědecká fakulta Karlovy univerzity v Praze (diplomová práce: 

„Prospekce na zlato a wolfram v severním okolí Písku“).

mailto:richard.hons@seznam.cz
http://www.radioaktivnistranky.cz/

